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گروه دانش دریا - بابک مرادی - در حالی‌ که 
طی سال‌های گذشــته موضوع تحقیقات قطبی 
بیشــتر در انحصار قدرت‌های بزرگ علمی بود، 
اکنون کشورهای منطقه نیز با سرعت در حال ورود به این 
عرصه هستند. تازه‌ترین نمونه، اقدام رسمی امارات متحده 
عربی در گسترش حضور علمی خود در جنوبگان و حتی 
قطب شمال است؛ کشــوری که با الحاق به نظام معاهده 
جنوبگان و توســعه برنامه‌های پژوهشی مشترک، تلاش 
دارد جایگاه خود را در مطالعات اقلیمی و محیط‌زیســتی 

تثبیت کند.
به گزارش اقتصادســرآمد، امارات در قالب »برنامه قطبی 
امارات« طی دو سال اخیر در قالب همکاری با مؤسسات 
بین‌المللی، ایستگاه‌های پایش جوی و لرزه‌ای در جنوبگان 
نصب کــرده و حتی هدف‌گذاری ایجاد آزمایشــگاه‌های 
دائمی در هر دو قطب را دنبال می‌کند. این تحرکات نشان 
می‌دهد که رقابت علمی در مناطق قطبی وارد مرحله‌ای تازه 

شده و کشورهای منطقه نیز آن را جدی گرفته‌اند.
اما این تحــولات از زاویه‌ای دیگر نیز قابل توجه اســت؛ 
چراکه ایران ســال‌ها پیش از امارات وارد حوزه مطالعات 

جنوبگان شده بود.
نخســتین حضور علمی ایران در جنوبگان به سال ۱۳۷۷ 
بازمی‌گردد؛ زمانی که نخستین پژوهشگر ایرانی به این قاره 
اعزام شد و عملًا مسیر آشنایی میدانی کشور با این حوزه 
گشوده شــد. این اقدام در آن زمان، گامی مهم و پیشرو در 

میان کشورهای منطقه محسوب می‌شد.
در ادامه، ایران در سال ۱۳۹۲ »مرکز تحقیقات جنوبگان« را 
در پژوهشگاه ملی اقیانوس‌شناسی و علوم جوی راه‌اندازی 
کرد و در ســال ۱۳۹۳ به عضویت کمیته علمی تحقیقات 
جنوبگان )SCAR( درآمد؛ عضویتی که بســتر مشارکت 

رسمی در شــبکه جهانی پژوهش‌های جنوبگان را فراهم 
کرد. علاوه بر این، طی ســال‌های گذشته کتاب‌ها و منابع 
علمی متعددی در حوزه جنوبگان و مطالعات قطبی توسط 
پژوهشگران ایرانی تألیف و منتشر شــده که نشان‌دهنده 

شکل‌گیری ادبیات تخصصی بومی در این زمینه است.
مجموع این اقدامات نشان می‌دهد که ایران از نظر پیشینه 
علمی، ظرفیت انســانی و تولید دانش، دیر وارد این حوزه 

نشده و حتی در مقاطعی پیشگام منطقه بوده است.
با این حال، واقعیت آن اســت که میان ظرفیت انســانی و 
جایگاه بالقوه ایران بــا میزان حمایت مالــی و اجرایی از 
تحقیقات قطبی، شــکاف معناداری وجــود دارد. ایران از 
نیروی انســانی متخصص در حوزه‌های اقیانوس‌شناسی، 
علوم جوی، زمین‌شناســی، زیســت‌دریایی و تغییر اقلیم 
برخوردار اســت؛ اما محدودیت‌های اعتباری، نبود برنامه 
ملی منسجم بلندمدت و تأمین نشدن زیرساخت‌های لازم 
باعث شده حضور میدانی ایران در جنوبگان هنوز به مرحله 

استقرار پایگاه تحقیقاتی یا اعزام‌های منظم علمی نرسد.
در شــرایطی که حتی کشــورهای منطقه با منابع انسانی 
محدودتــر اما بــا حمایــت مالــی هدفمند، به ســمت 
تثبیت حضــور دائمــی در جنوبگان حرکــت می‌کنند، 
تداوم وضعیت فعلــی می‌تواند بــه عقب‌ماندگی علمی 
در یکی از مهم‌تریــن عرصه‌های راهبــردی جهان منجر 
شــود. جنوبگان تنها یــک نقطه جغرافیایی دوردســت 
نیست؛ این منطقه نقشــی کلیدی در تنظیم اقلیم جهانی، 
چرخه‌های اقیانوســی، ســطح آب دریاهــا و پیش‌بینی 
آینده تغییــرات اقلیمــی دارد. بی‌تردید کشــوری که در 
این مطالعات ســهم نداشته باشــد، در تصمیم‌سازی‌های 
 علمی و بین‌المللی آینــده نیز جایــگاه پررنگی نخواهد

 داشت.

اکنون که رقابت علمــی در مناطق قطبی شــدت گرفته، 
شاید زمان آن رسیده باشــد که حمایت هدفمند و پایدار 
از تحقیقات جنوبگان در ایران به یک اولویت ملی تبدیل 
شود؛ از تدوین نقشه‌راه جامع قطبی گرفته تا تأمین اعتبارات 
مشخص، توســعه همکاری‌های بین‌المللی و برنامه‌ریزی 

برای ایجاد پایگاه تحقیقاتی ایرانی در جنوبگان.
تحولات اخیر نشــان می‌دهد دیگر نمی‌تــوان با رویکرد 
حداقلی به این حــوزه نگاه کرد. اگر ایــران می‌خواهد از 
ظرفیت علمی خود بهره ببرد و سهمی در آینده پژوهش‌های 
اقلیمی جهان داشته باشــد، تقویت جدی سرمایه‌گذاری 
در تحقیقــات قطبی نه یک انتخــاب، بلکه یک ضرورت 

راهبردی است.
پیش تــر در روزنامه دریایــی اقتصادســرآمد به مبحث 
جنوبگان و اهمیت ورود جدی ایران بــه این مهم به کرار 
اشاره شــده اســت اینکه مؤلفه‌های متعددی به صورت 
ســینرژیک و متأثر از یکدیگر، شــاکله قدرت یک کشور 
را می‌ســازند؛ یکی از مؤلفه های اساســی و ســرآمد در 
تولید اقتدار ملی کشــورها میزان توانمندی آن کشور در 
برخورداری از علم و فن آوری اســت. آنچه مسلم است 
توانمندی و اقتدار علمی یکی از مظاهر قدرت هر کشوری 

است. ایران، که در بســیاری از علوم و فنون نوین جهانی 
داعیه دار اســت، قصد دارد پا در بستر ســخت و طاقت 
فرســای جدیدی بگذارد که محک جدی برای توانمندی 
علمی کشور و اهالی علم محسوب می شود: قاره جنوبگان! 
هرچند کشور ما در این زمینه، طلیعه دار نیست، اما شرایط 
محیطی ویژه در جنوبگان و شــرایط دسترسی سخت به 
آن‌جا، امکان حضور هر کشوری را در آنجا مقدور نمی کند 
و این یک محک واقعاً جدی برای فعالیت های علمی برای 

تمامی کشورهای دنیا به حساب می آید. 
ديپلماسي علمي فراتر از ديپلماســي سياسي و اقتصادي 
است. قدرت ديپلماسي سياسي و اقتصادي در جهان امروز، 
ريشه در دانايي و توانايي علمي كشورها دارد و هرچه دامنه 
اين دانايي وسيعتر باشــد، قدرت ديپلماسي هم بيشتر می 
باشــد. قاره جنوبگان فرصت‌های منحصر به فردی را به 
دانشمندان در بسیاری از رشته‌ها برای بهبود درک شرایط 

منطقه‌ای و جهانی ارائه می‌دهد.
حضور ایران در جنوبگان علاوه بر ابــراز توانمندی های 
علمی و تکنولوژیک، نشــانه ای از توان و نفوذ بین المللی 
خواهد بود؛ چرا که حضور میدانــی در آن منطقه، به ایران 
اجازه می دهد در مباحث و تصمیم‌های مربوط به این منطقه 

شرکت کنند.
براسا گزارش روزنامه دریایی »سرآمد« تردد و حضور در 
جنوبگان، تأسیس پایگاه و فعالیت های تحقیقاتی در محیط 
خشن و ســخت جنوبگان، نیازمند بررسی و برنامه ریزی 
دقیقی اســت که با حداقل هزینه ها، حداکثر بهره وری و 
بهره برداری میسر گردد، از این رو، استفاده از تجارب سایر 
کشــورها، بهره‌گیری از تجارب و دانسته‌های متخصصان 
و یا افرادی که قبلًا تجربه حضور در جنوبگان را داشــتند، 
می‌تواند بسیار راهگشا باشد. برهمین مبنا، پژوهشگاه ملی 
اقیانوس شناسی و علوم جوی مسئولیت مطالعه و بررسی 

های علمی در این زمینه را برعهده دارد.
وجــود منابع غنی معدنی، تنوع زیســتی بــا ویژگی‌های 
منحصر به فرد و وجود ۷۰ درصد آب شیرین دنیا از عواملی 
است تا ایران در صدد باشد در قالب یک برنامه پنج ساله با 
تاسیس پایگاه دائمی به مطالعه و ساخت کشتی یخ شکن 
در حوزه‌های فضایی، نجومی و اقیانوس‌شناسی به مطالعه 
بپردازد. از منظر اقتصادی نیز با وجود ذخایر نفت خام در 
این قاره و وجود منابع زغال‌ســنگ، هیدروکربن، ســنگ 
آهن، پلاتین، مس، کروم، نیکل و طلا، اما هیچ گونه کنش 
اقتصادی در جنوبگان وجود نــدارد و تنها ماهی‌گیری در 
بیرون قاره و گردشــگری در اندازه کوچک در سواحل آن 

مشاهده می‌شود.

»سرآمد« بررسی می‌کند؛

 ضرورت بازنگری در حمایت
 از پژوهش‌های قطبی در ایران

از ورود جدی امارات به قطب جنوبگان تا سهل‌انگاری تصمیم سازان کشور

3 دریاپایه
‌تلاش برای توسعه پژوهش‌های کاربردی

 در ایزوایکو

تفاهم‌نامه همکاری میان شرکت کشتی‌سازی و صنایع 
فراســاحل ایران )ایزوایکو( با دانشگاه هرمزگان در 
راستای تلاش برای توسعه پژوهش‌های کاربردی در 

حوزه صنایع دریایی، منعقد شد.
به گــزارش اقتصادســرآمد، مدیرعامل شــرکت 
کشتی‌سازی و صنایع فراساحل ایران ) ایزوایکو( در 
خصوص تفاهم‌نامه همکاری‌های علمی، پژوهشی 
و فناورانه این شــرکت با رئیس دانشگاه هرمزگان، 
با تأکید بر لــزوم هم‌افزایی میــان نهادهای علمی و 
واحدهای صنعتی اظهار کرد: تحقق سیاســت‌های 
کلان اقتصــاد دریامحــور نیازمنــد بهره‌گیری از 

ظرفیت‌های نخبگانی و دانشگاهی است.
جعفری با اشاره به اینکه این تفاهم‌نامه بستر لازم را 
برای تبدیل دانش نظری به دستاوردهای صنعتی در 
قلب قطب صنایع دریایی کشور فراهم می‌کند، افزود: 
توســعه پژوهش‌های کاربردی با تاکید بر تعریف و 
اجرای پروژه‌های تحقیقاتی مشــترک با هدف حل 
چالش‌های فنی صنعت کشتی‌سازی از جمله محورها 

و اهداف این تفاهم‌نامه است.
مدیرعامل شرکت کشتی‌ســازی و صنایع فراساحل 
ایران)ایزوایکو( بــا تاکید بر بهره‌گیــری متقابل از 
ظرفیت‌های آزمایشگاهی و کارگاهی تخصصی هر 
دو مجموعه، ادامه داد: برگزاری دوره‌های آموزشی 
تخصصی و ایجاد بســتر مناســب برای کارآموزی 
دانشجویان جهت ورود به بازار کار صنایع فراساحل 
از دیگر اهدافی است که در این تفاهم دنبال می‌کنیم.

جعفری همچنین از پشتیبانی پایان‌نامه‌های کاربردی 
و تقویت فعالیت‌های دانش‌بنیان در حوزه دریا خبر 
داد و گفت: ایزوایکو به عنوان بزرگترین زیرساخت 
دریایی کشور، آمادگی دارد از پایان‌نامه‌ها و طرح‌های 
فناورانه‌ای که به ارتقای جایگاه اقتصاد دریاپایه ایران 

کمک می‌کنند، حمایت کامل کند.
گفتنی اســت، این تفاهم‌نامه با هدف پاســخ‌گویی 
به نیازهــای راهبــردی صنعت دریایــی و تقویت 
جایگاه اســتان هرمزگان به عنوان پیشــران اقتصاد 
مرزنشــینان و صنایــع فراســاحل تنظیم شــده و 
انتظار می‌رود زمینه‌ســاز تحولی نو در بومی‌سازی 
 تجهیزات و انتقال دانش فنی در این صنعت پیشران

با حمایت برنامه ملی توسعه اقتصاد دریامحور؛ باشد.

فراخوان ملی شناسایی محصولات 
دانش‌بنیان برای هوشمندسازی بندر بوشهر

با حمایت برنامه ملی توسعه اقتصاد 
دریامحــور، نخســتین فراخوان 
شناســایی محصولات دانش‌بنیان موجود 
برای هوشمندسازی بندر بوشهر )پایلوت 

ملی( منتشر شد.
به گزارش اقتصاد سرآمد،برنامه ملی توسعه 
اقتصاد دریامحور در راستای ایفای مأموریت 
خود برای توســعه فناوری‌های راهبردی 
دریایی و بــا هدف بهره‌گیــری از ظرفیت 
شــرکت‌های دانش‌بنیان در تحــول بنادر 

کشور، حمایت از اجرای پروژه هوشمندسازی بندر بوشهر را به عنوان پایلوت ملی در دستور کار قرار داده 
است.این پروژه با هماهنگی و همکاری سازمان بنادر و دریانوردی، مرکز همکاری‌های تحول و پیشرفت 
ریاست جمهوری و ستادهای حمل‌ونقل پیشرفته و اقتصاد دیجیتال در معاونت علمی ریاست‌جمهوری 
اجرایی شده و هدف نهایی آن هوشمندسازی بندر بوشهر به عنوان الگویی برای سایر بنادر کشور است.

تمامی شرکت‌های دانش‌بنیان، استارت‌آپ‌ها، مراکز تحقیق و توسعه و متخصصان و فناوران حوزه دریایی 
و بندری در این مرحله )فراخوان شماره ۱( می‌توانند محصولات موجود خود را جهت بهره‌گیری در این 

پروژه ملی ارائه کنند.
هدف نهایی، طراحی و پیاده‌سازی الگوی عملیاتی »بندر هوشمند« در بندر بوشهر به عنوان پایلوت ملی، 
با هدف افزایش بهره‌وری، ایمنی، پایــداری و کاهش هزینه‌های عملیاتی از طریق حداکثر اســتفاده از 

توانمندی‌های شرکت‌های دانش‌بنیان داخلی است. 
محورهای اصلی مورد نظر جهت هوشمندسازی، شامل موارد زیر است. هرگونه محصول نوآورانه خارج 

از این چارچوب نیز پس از بررسی، به بندر بوشهر معرفی خواهد شد. 
عملیات تردد )اشخاص، خودرو، شناور(: مدیریت هوشمند تردد انسان و خودرو و کامیون و تجهیزات 
 ،)VTS( سنگین بندری و کانتینر، طراحی و استقرار سامانه‌های هوشمند پایش لحظه‌ای تردد شناورها
بهینه‌سازی مدیریت لنگرگاه و زمان پهلوگیری و خروج شناورها، افزایش ایمنی آبراه‌های دسترسی همراه 

با پیش‌بینی شرایط دریایی و مخاطرات جوی.
عملیات بارگیری و انبارش: هوشمندسازی تخصیص اسکله‌ها و تجهیزات و مدیریت فرآیندهای تخلیه و 
بارگیری، بهینه‌سازی رصد کالا و  پایش انبارها، یکپارچه‌سازی زنجیره تأمین و تبادل الکترونیکی داده‌ها 

میان تمامی ذی‌نفعان بندر.

دبیرکل انجمن کشتیرانی و خدمات وابسته:

تردد شناورهای تجاری از همه مبادی 
وارداتی به سمت بنادر کشور جریان دارد

 
دبیرکل انجمن کشتیرانی و خدمات 
وابسته گفت: تردد شناورهای تجاری 
از همه مبادی وارداتی به سمت بنادر جمهوری 
اسلامی ایران جریان دارد و هیچ گونه مشکلی 
در جریان صــادرات و واردات کالاها به/ از 

بنادر جنوبی کشور وجود ندارد.
به گزارش اقتصاد سرآمد،مسعود پل مه ضمن 
تکذیب عدم حرکت کشــتی‌های تجاری به 
سمت ایران اظهار داشت: ســازمان صنعت، 
معدن و تجارت اســتان بوشــهر در نامه‌ای 

خطاب به رئیس سازمان توسعه تجارت، اعلام کرده که حرکت کشتی‌ها از هاب‌ها )قطب‌ها(ی بندری به 
سمت ایران و برعکس متوقف شده و ظاهرا استناد این نامه، شورای گفت‌وگوی اتاق بوشهر بوده است.

وی با بیان اینکه به نظر می‌رسد در این موضوع سوء برداشتی از شورای گفت‌وگو انجام شده است، افزود: 
این انجمن به عنوان تنها متولی بخش خصوصی در این حوزه، آن را تکذیب می‌کند و اعلام می‌کنیم که در 
روند انتقال کالاها هیچ اختلالی ایجاد نشده، تردد شناورهای تجاری از همه مبادی وارداتی به سمت بنادر 
جمهوری اسلامی ایران جریان داشته است و هیچ گونه مشکلی در جریان صادرات و واردات کالاها به/ از 

بنادر جنوبی کشور وجود ندارد.
پل‌مه با بیان اینکه در همین زمینه ایرادی را به سازمان توسعه تجارت وارد می‌دانیم، خاطرنشان‌کرد: با توجه 
به سرعت گرفتن مصرف کالاهای مصرفی در ماه مبارک رمضان، همچنین نزدیک شدن به ایام پایانی سال، به 
طور سنتی شاهد خرید بیشتر اقلام از سوی مردم و خانواده‌ها هستیم؛ بر این اساس ترخیص سریع‌تر کالاها 
و تخلیه بنادر انتظار می‌رود.وی با بیان اینکه امروز در شرایط »نه جنگ و نه صلح« ‌به سر می‌بریم، هشدار داد: 
چنانچه خدای ناکرده شاهد اجرایی شــدن تهدیدات نظامی علیه کشورمان باشیم، نخستین سپر دفاعی ما، 
بنادرمان است و با توجه به آسیب‌پذیر بودن اکثر کالاها، باید با هوشمندی و دقت نظر اجازه ندهیم کالاها در 

بنادر جنوبی به‌ویژه بندرعباس تلمبار شود.
دبیرکل انجمن کشتیرانی و خدمات وابســته اضافه‌کرد: در حال حاضر بندر شــهید رجایی به‌دلیل کندی 
فرایندهای ترخیص در حال اشباع شدن از کانتینر است و ضرورت دارد در شرایط موجود منطقه، تمهیدات 

لازم در خروج هر چه سریعتر کالاها از بنادر در دستور کار باشد.
وی تصریح‌کرد: از جمله مشکلات دیگر انباشت کالا، تاخیر در پهلودهی کشتی‌های کانتینربر است که امید 

می‌رود مسئولان دست اندرکار توجهات لازم به این مهم داشته باشند.

              بنادر
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گروه شیلات -  رکوردشکنی تولید میگو در سواحل جنوبی ایران، صنعت 
شیلات کشور را بار دیگر در مرکز توجه اقتصاد دریامحور قرار داده است. با 
وجود رشد چشمگیر تولید و افزایش صادرات، کارشناسان هشدار می دهند که بدون 
تکمیل زنجیره ارزش و توسعه زیرساخت های لجستیکی، این جهش تولید ممکن است 

تنها روی کاغذ باقی بماند و فرصت واقعی ارزآوری و اشتغال پایدار از دست برود.
به گزارش اقتصاد سرآمد، با اتمام فصل برداشت میگو از مزارع پرورشی در استان های 
ساحلی کشور، گزارش های منتشر شده از سوی سازمان شیلات ایران حاکی از رشد 
این محصول در طول سال جاری است. برآوردهای منتشر شده از سوی سازمان شیلات 
نشان می دهد که برداشت میگو از مزارع پرورشی پنج استان ساحلی کشور امسال در 
مجموع به ۶۲ هزار و ۳7۲ تن رسید که این آمار در مقایسه با تولید سال گذشته، رشد 
۴۳ درصدی را نشان می دهد. امسال در مجموع 5 استان ساحلی کشور، ۱7 هزار و ۸۹۹ 
هکتار مزرعه زیر کشت میگو رفته بود که این میزان مزرعه پرورش میگوی زیر کشت 

رفته در مقایسه با سال گذشته ۱۳ درصد با افزایش همراه بوده است.
آنطور که سازمان شیلات ایران گزارش داده اســت، استان هرمزگان با ۸ هزار و ۱۶5 
هکتار مزرعه زیر کشت، امسال رتبه نخست بیشترین میزان مزرعه زیر کشت میگوی 
پرورشی را به خود اختصاص داده بود. همچنین رتبه های بعدی مساحت زیر کشت 
رفته به ترتیب به استان بوشــهر با ۴ هزار و ۹۸۸ هکتار، استان گلستان ۲ هزار و ۱۲۱ 
هکتار، استان سیستان و بلوچستان هزار و 5۹۲  هکتار و استان خوزستان هزار و ۳5 
هکتار اختصاص دارد. صنعت پرورش میگوی کشور از سال ۸۰ آغاز به کار کرده است 
و طی ۲۴ سال گذشته، امسال برای نخستین بار رکورد تولید میگوی کشور شکسته شد 

و به بیشترین میزان تولید خود رسید.
مهرداد محمدی، مدیرکل دفتر امور میگو و آبزیان آب شور سازمان شیلات ایران نیز 
مدتی پیش در گفتگو با رســانه ها دلیل اصلی افزایش تولید میگوی امسال را استفاده 
از تکنولوژی های نوین عنوان کرده بود. این مقام مسئول در سازمان شیلات همچنین 
گفته بود: نرسری بچه میگو، لاینر کردن مزارع پرورش میگو در استان های ساحلی و 
نیز مکانیزه شدن کشت میگو از جمله مواردی محسوب می شوند که در عمل به جهش 

تولید میگوی کشور در سال جاری کمک شایانی کرده است.
رکوردشکنی تولید، وعده جهش صادرات و افزایش سرمایه گذاری در سواحل جنوبی 
کشور، صنعت پرورش میگو را بار دیگر به یکی از سوژه های داغ اقتصاد دریامحور 
تبدیل کرده است. طبق آمارهای رسمی منتشرشده از سوی نهادهای متولی شیلات، 
تولید میگو در سال جاری به بالاترین سطح خود طی ســال های اخیر رسیده است. 
استان های بوشهر، هرمزگان و سیستان  و بلوچستان در صدر تولید قرار دارند و توسعه 
مزارع پرورش میگو در سواحل مکران، به عنوان یکی از اولویت های سیاست گذاری 
دولت، سرعت گرفته اســت. مســئولان از امکان افزایش چندبرابری ظرفیت تولید 
سخن می گویند؛ ظرفیتی که در صورت بالفعل شدن، ایران را در ردیف تولیدکنندگان 

مهم منطقه قرار می دهد.در این میان برخی از کارشناسان اعتقاد دارند که این رشد در 
شرایطی اتفاق افتاده که محدودیت منابع آب شیرین، بسیاری از فعالیت های کشاورزی 
را با تنگنا مواجه کرده است. پرورش میگو به دلیل اتکا به آب شور و نیمه شور، از نگاه 
سیاست گذار به عنوان گزینه ای کم فشار بر منابع آبی و سازگار با اقلیم خشک کشور 
معرفی می شود؛ مزیتی که جایگاه این صنعت را در نقشه توسعه اقتصاد دریا تقویت 

کرده است.

فرصتی برای ارزآوری از آبزی پروری
در این میان برخی گزارش های منتشر شده نشان می دهند که همزمان با افزایش تولید در 
مزارع پرورش میگوی استان های ساحلی، صادرات میگو نیز رشد قابل توجهی داشته 
و بازارهایی مانند چین، کشورهای جنوب شرق آسیا و حوزه خلیج فارس به مقصد 
اصلی محصول ایرانی تبدیل شده اند. فعالان این صنعت از میگو به عنوان یکی از معدود 
محصولات شیلاتی یاد می کنند که توان رقابت قیمتی و کیفی در بازار جهانی را دارد و 

می تواند سهم بیشتری از صادرات غیرنفتی را به خود اختصاص دهد.
با این حال، بررسی ها نشان می دهد بخش قابل توجهی از صادرات همچنان به صورت 
خام یا با حداقل فرآوری انجام می شود. نبود برند ملی، ضعف در بسته بندی صادراتی 
و کمبود زیرساخت های سردخانه ای و حمل ونقل یخچالی باعث شده ارزش افزوده 
واقعی این محصول در داخل کشور محقق نشود. به بیان دیگر، میگوی ایرانی صادر 
می شود، اما بخش مهمی از سود نهایی در زنجیره های بعدی و خارج از مرزها شکل 

می گیرد.
در کنار فرصت هــای صادراتی، تولیدکنندگان میگو با چالــش جدی افزایش هزینه 
تمام شده مواجه اند. وابستگی به واردات نهاده هایی مانند خوراک تخصصی، بچه میگو و 
تجهیزات فنی، این صنعت را در برابر نوسانات ارزی آسیب پذیر کرده است. در مقاطعی، 
تأخیر در تأمین نهاده یا افزایش ناگهانی قیمت ارز، برنامه تولید مزارع را مختل کرده و 
حتی برخی بهره برداران را به مرز زیان دهی رسانده است. از سوی دیگر، شیوع دوره ای 
بیماری های آبزیان، ضعف بیمه های تخصصی و نبود نظام جبران خســارت کارآمد، 
ریسک سرمایه گذاری در این بخش را بالا برده است؛ ریسکی که می تواند مانعی جدی 

برای ورود سرمایه های جدید، به ویژه سرمایه گذاری های بزرگ و بلندمدت باشد.

مسیر پیش روی تولید و صادرات میگو
کارشناســان حوزه اقتصاد دریامحور اعتقاد دارند که تمرکز صرف بر افزایش سطح 
زیرکشت و اعلام ارقام تولید، نمی تواند تضمین کننده موفقیت این صنعت باشد. آنچه 
صنعت میگو به آن نیاز دارد، تکمیل زنجیره ارزش از تکثیر و تولید خوراک داخلی تا 
فرآوری پیشرفته، برندسازی و بازاریابی بین المللی است. بدون این حلقه ها، جهش 
تولید می تواند به مازاد عرضه داخلی، افت قیمت و کاهش انگیزه تولیدکنندگان منجر 
شود.از طرف دیگر تجربه کشورهای موفق نشان می دهد که حمایت هدفمند دولت، 
نه در قالب مداخله مستقیم، بلکه از طریق تســهیل صادرات، ثبات مقررات، توسعه 
زیرساخت های لجستیکی و جذب سرمایه گذاری خصوصی محقق می شود. در این 
چارچوب، سواحل جنوبی ایران می توانند به خوشه های تخصصی پرورش و فرآوری 
میگو تبدیل شوند؛ خوشــه هایی که علاوه بر ارزآوری، نقش مهمی در اشتغال پایدار 
مناطق ساحلی ایفا می کنند.میگوی ایرانی امروز در نقطه ای تعیین کننده ایستاده است. 

از یک ســو ظرفیت طبیعی، دانش فنی و بازار صادراتی فراهم است و از سوی دیگر، 
چالش های مزمن سیاستی و زیرساختی همچنان سایه انداخته اند. اگر نگاه سیاست گذار 
از »رکوردسازی کوتاه مدت« به »توسعه پایدار زنجیره ارزش« تغییر کند، میگو می تواند 
به یکی از ستون های اقتصاد دریامحور ایران بدل شود؛ در غیر این صورت، این صنعت 

نیز ممکن است به فهرست بلند ظرفیت های بالفعل نشده اقتصاد کشور اضافه شود.

نگاهی به چشم انداز آینده پرورش میگو
اهمیت تامین و توسعه زیرساخت ها برای بهبود عملکرد مزارع پرورش میگو در کشور 
یکی از اولویت هایی است که بسیاری از کارشناسان سال هاست بر درستی آن تاکید 
می کنند. نگرانی بسیاری از کارشاسان درباره این اســت که افزایش مساحت مزارع 
پرورش میگو در کشور بدون در نظر گرفتن زیرساخت ها و حرکت به سوی فناوری ها 
و دانش روز جهت بهبود بهره وری در کوتاه مدت با افزایش تولید همراه شود، اما در 

بلندمدت آسیب های دیگری را به همراه داشته باشد.
در همین ارتباط احمدرضا کهن، مدرس دانشگاه و متخصص حوزه آبزی پروری در 
گفتگویی با خبرنگار »اقتصاد سرآمد« می گوید: »صنعت شیلات و پرورش آبزیان بویژه 
در حوزه پرورش میگو از بخش هایی اســت که بدون توجه به زیرساخت ها و دانش 
و تجربه موجود در کشور با ســرعت زیاد در حال رفتن به سمت افزایش تراکم یعنی 
افزایش تولید در واحد سطح است. این موضوع در ابتدا شاید مثبت به نظر برسد ولی به 
دلیل عدم شکل گیری ساختارهای لازم برای چنین توسعه پرسرعتی، احتمال ضرر و 
زیان های شدید به ویژه در شرایط پر ریسک حاضر و دلسرد شدن سرمایه گذران وجود 
دارد«.کارشناسان حوزه آبزی پروری و فعالان صنعت پرورش میگو در کشور اعتقاد 
دارند که باید توجه داشت که پرورش میگو یک صنعت، و هدف تولید ثروت است. 
در چنین شرایطی نکته دارای اهمیت این است که تنها افزایش تولید و ثبت رکوردهای 
جدید که در واقعیت حتی سوددهی کمتر از گذشته داشته اند، کمکی به بهبود شرایط 

این صنعت نمی کند.
کهن، متخصص حوزه آبزی پروری در استان بوشهر در این زمینه می گوید: »بررسی ها 
نشان می دهد که در برخی موارد یک مزرعه با وجود تولید کمتر در هر هکتار می تواند 
سود بیشتری به دســت آورده باشــد. در چنین شــرایطی باید به جای مسابقه میان 
پرورش دهندگان میگو در کشــور برای ثبت رکوردهای بیشــتر تولید، به دنبال یک 
چارچوب عقلانی و علمی براســاس شــرایط اقلیمی و صنعتی ایران برای تکثیر و 

پرورش میگو بود«.
مقایسه شرایط صنعت پرورش میگو در ایران با کشورهایی همچون اکوادور، اندونزی، 
ویتنام و تایلند این نتیجه را به همراه دارد که در حال حاضر کشور ما تنها به دنبال اجرای 
تلفیقی از تمامی سیستم های حاضر و فعال در این کشورهاست. این در حالی است که 
کارشناسان هشدار می دهند بدون در نظر گرفتن شرایط محیطی، اقتصادی، صنعتی و 

نیروی انسانی در ایران، ممکن است این مسیر چندان موفقیت آمیز نباشد.
کهن، مدرس دانشگاه در بخش پایانی صحبت های خود تاکید می کند: » در حال حاضر 
اولین اقدامات اساسی در مسیر توسعه صنعت پرورش میگو در حال اجرایی شدن است 
با این حال هنوز هم ضرورت طراحی یک سیستم بهینه تولید میگو در کشور بیش از 
گذشته احساس می شود. به نظر می رسد به جای افزایش تولید با افزایش تراکم، باید به 

افزایش بهره وری سیستم برای رسیدن به سود حداکثری توجه داشت«.

»سرآمد« آمار افزایشی تولید میگو در کشور را بررسی کرد؛

میگوی ایران در دوراهی افزایش تولید یا رشد پایدار
 احمدرضا کهن، متخصص آبزی پروری در گفتگو با »سرآمد«: شیلات ایران نیازمند 

سیستم بهینه تولید میگو است

 با شما هستیم 
با تحلیل های دریایی 
روزنامه اقتصاد سرآمد
www.eghtesadsaramad.ir

 تلفن:88769227  - 021   
  همراه:09198543996 

 2600 تنُ ماهی خوراکی از مازندران
 به خارج از کشور صادر شد

مدیرکل دامپزشکی مازندران گفت: در 10 ماه منتهی 
به دی ماه سال جاری، حدود 2 هزار و 600 تنُ ماهی 
خوراکی تازه و منجمد از استان به خارج از کشور صادر 

شد.
به گزارش اقتصادســرآمد، حمزه آقاپــور کاظمی در 
نشست شــورای اقتصادی مازندران در ساری اظهار 
کرد: طی این مدت، بیش از 2 هــزار و 600 تن ماهی 
خوراکی تازه و منجمــد از مازندران به بازارهای هدف 
صادر شده که این میزان نشــان دهنده افزایش قابل 
توجه صادرات و اعتماد بازارهــای جهانی به کیفیت 

محصولات استان است.
وی افزود: از این میزان، 2 هزار و 94 تن مربوط به ماهی 
خوراکی تازه بوده که نسبت به مدت مشابه سال قبل 
رشد 53 درصدی داشــته و همچنین صادرات ماهی 
منجمد نیز با ثبت رقم 502 تن، رشد 55 درصدی را 

نشان می دهد.
مدیرکل دامپزشــکی مازنــدران با تأکیــد بر نقش 
نظارت های بهداشــتی در تحقق این موفقیت تصریح 
کرد: اجرای دقیق برنامه های پایش ســلامت آبزیان، 
استقرار مســتمر بازرسان دامپزشــکی در واحدهای 
تولیدی و بســته بندی، انجام آزمایش هــای دوره ای 
و کنترل بهداشــتی حمل ونقــل، از مهم ترین عوامل 
افزایش صادرات ایمن و پایدار محصولات شــیلاتی 

استان بوده است.
آقاپور کاظمی خاطرنشان کرد: اداره کل دامپزشکی 
مازندران با رعایت استانداردهای بین المللی و تسهیل 
فرآیند صدور مجوزهای بهداشــتی صادراتی، تلاش 
کرده است ضمن حمایت از تولیدکنندگان، محصولی 

سالم و باکیفیت را روانه بازارهای جهانی کند.
وی گفت: این رشــد قابل توجه، علاوه بر نشان دادن 
ظرفیت بالای تولید در استان مازندران، بیانگر نقش 
مؤثر دامپزشکی در حفظ سلامت مصرف کننده، ارتقای 

اعتبار ملی و توسعه صادرات غیرنفتی کشور است.

موسســه ای اقتصادی در نظر دارد تعداد یک مرحلــه مزایده انواع 
مختلف سیگار و مواد دخانی را بشرط صادرات بشرح ذیل برگزار نماید

مزایده انواع مختلف سیگار و مواد دخانی بشرط صادرات در شهرستان 
ارومیه

زمان و مکان بازدید:
از ساعت 10 الی 13 و 15 الی 17 روز یکشنبه مورخ 19/11/1404

ارومیه : جاده سلماس روبروی سیلو انبار شهید باکری
تاریخ و محل بازگشایی صندوق مزایده:

ساعت 11 روز دو شنبه مورخ 20/11/1404
ارومیه خیابان شهید بهشتی دانشــکده بعد از چهارراه برق نرسیده 

به کانون وکلا
جهت کســب اطلاعات بیشــتر با شــماره تلفن - 32775083 - 

04433482796 تماس حاصل نمایید .

   شیلات        

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
آگهی مزایده اموال غیر منقول

آگهی مزایده شماره 1404043160450000۹۹ - اموال غیرمنقول )اسناد ذمه ای(
به موجب پرونده اجرائی کلاسه 140003814 این اجرا ، متعهد کیوان کاکائی - متعهدله: غزل مرادی، مزایده میزان سهم الارث زوج آقای کیوان کاکائی به میزان 1/714 دانگ مشاع از شش دانگ عرصه و اعیان به استثناء 
بهای ثمنیه عرصه و اعیان پلاک ثبتی 5865 فرعی از 141- اصلی )پلاک ثبتی پنج هزار و هشتصد و شصت و پنج فرعی از یکصد و چهل و یک اصلی ( واقع در کرمانشاه - شهرک تعاون 2- خیابان آزادگان - خیابان مصیب 

هاشمی - کوچه هفتم- کدپستی 6714974116از ملک مرحوم آقای علی کاکایی می باشد.
مشخصات ملک

زمین وضعیت خاص طلق با کاربری مسکونی به پلاک ثبتی 5865 فرعی از 141 اصلی، مفروز و مجزا شده از،YD، I /5515/5512/5510فرعی از اصلی مذکور، واقع در بخش یک حومه 00 حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه 
یک استان کرمانشاه به مساحت 200 مترمربع

متن ملک شماره پنج هزار و هشتصد و شصت و پنج فرعی از یکصد و چهل و یک اصلی واقع در بخش یک حومه حوزه ثبتی کرمانشاه استان کرمانشاه به مساحت )200( دویست متر مربع ، توضیحات ملک
به حدود شمالا دیواریست بطول )10/00( ده متر به شماره پنج هزار و هشتصد و هفتاد و دو فرعی شرقا: دیواریست بطول )00 / 20( بیست متر به شماره پنج هزار و هشتصد و شصت و شش فرعی جنوبا: درب و دیوار است بطول 

)10/00( ده متر به ک به عرض - هشت متر غربا: دیواریست بطول )00 /20( بیست متر به شماره پنج هزار و هشتصد و شصت و چهار فرعی 
مشخصات مالکیت:مالکیت مرحوم علی / کاکائی فرزند محمد مورث متعهد پرونده فوق با جز سهم 6 از کل سهم 6 بعنوان مالک شش دانگ عرصه و اعیان با شماره مستند مالکیت 27179 تاریخ 1382/10/29 موضوع سند 

مالکیت تعویضی بشماره چاپی ثبت گردیده است.
 حقوق ارتفاقی ملک: ندارد

 طبق گزارش کارشناس رسمی دادگستری به شماره 4048795114- 1404/7/12 وارده به شماره 45007768- 1404/7/14 محاسبه حسابداری این اداره وارده به شماره 45012742 - 1404/11/14 ارزش 1/714 دانگ 
از شش دانگ عرصه و اعیان به استثناء ثمنیه بهای عرصه و اعیان پلاک ثبتی 5865 فرعی از 141- اصلی )پلاک ثبتی پنج هزار و هشتصد و شصت و پنج فرعی از یکصدو چهل و یک اصلی ( به مبلغ 13/000/000/000 ریال 
)سیزده میلیارد ریا(ل به شرح ذیل ارزیابی شده است : از محل معرفی شده بازدید به عمل آمد و مشاهده گردید که در وضعیت موجود ملک معرفی شده به صورت یک باب خانه یک طبقه با عرصه ای به مساحت حدود 200 متر 
مربع می باشد که موقعیت آن نسبت به معبر به صورت شمالی است .  بر اساس بررسی مدارک، معاینات و اندازه گیری انجام شده خانه مذکور با زیر بنایی به مساحت حدود 122 متر مربع شامل دو اطاق ، هال و پذیرایی ، آشپزخانه 
و حمام و توالت می باشد. سازه ساختمان آجری و سقف آن تیرآهن با طاق ضربی، کف سیمانکاری ، بدنه دیوارها گل و گچ با رویه بلکا، درب و پنجره های فلزی و نمای بیرونی ساختمان فاقد نماسازی است. قدمت ساخت آن 
بیش از 20 سال می باشد.ملک دارای حیاط با درب ماشین رو و امتیازآب ،برق و گاز است با توجه به معاینات انجام شده ، مساحت و موقعیت ملک ، وضعیت موجود اعیانی، قدمت ساخت، نوع کاربری، عرف محل و در صورت عدم 
وجود هرگونه معارض و بدون در نظر گرفتن هرگونه رهن و یا بازداشتی و بدهی به اشخاص حقیقی و حقوقی بدهی و در صورت بلامانع بودن شهرداری و فارغ از وضعیت مالکیت آن، ارزش ششدانگ عرصه و اعیان ملک مذکور 
و امتیازات آن در وضعیت موجود مبلغ 52/000/000/000 ریال )پنجاه و دو میلیارد ریال( معادل پنج میلیارد و دویست میلیون تومان اعلام می گردد میزان سهم الارث متعهد از ملک مذکور مبلغ 13/000/000/000ریال 

)سیزده میلیارد ریال( معادل یک میلیارد و سیصد میلیون تومان محاسبه می گردد((
 مامور اجرا طی وارده شماره 45012094 - 1404/10/29 گزارش نموده است که: به)) پلاک ثبتی شماره 5865 فرعی از 141-اصلی واقع در بخش یک حومه کرمانشاه و به آدرس: کرمانشاه - شهرک تعاون- خیابان آزادگان - 
خیابان مصیب هاشمی - کوچه هفتم - کدپستی 6714974116 مراجعه گردید. ملک به صورت یک ساختمان ویلائی شمالی می باشد و با تحقیقات به عمل آمده از اهالی محل مدعی شدند که ملک مذکور محل سکونت برادر 
و مادر مدیون می باشد.((پلاک فوق از ساعت 9 الی 12 روز چهارشنبه مورخ 1404/11/29 در اداره اجرای اسناد کرمانشاه واقع در کرمانشاه چهارراه دادگستری - بلوار بنت الهدی - روبروی فرمانداری ، طبقه دوم اتاق شماره 10 
از طریق مزایده به فروش می رسد. مزایده سهم الارث متعهد به میزان 1/714 دانگ مشاع از شش دانگ عرصه و اعیان به استثناء بهای ثمنیه عرصه و اعیان پلاک ثبتی 5865 فرعی از 141- اصلی )پلاک ثبتی پنج هزار و هشتصد 
و شصت و پنج فرعی از یکصد و چهل و یک اصلی ( از مبلغ 13/000/000/000 ریال )سیزده میلیارد ریال( شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی نقداً فروخته می شود. لازم به ذکر است پرداخت بدهی های مربوط به آب، برق، گاز 
اعم از حق انشعاب و یا حق اشتراک و مصرف در صورتی که مورد مزایده دارای آنها باشد و نیز بدهی های مالیاتی و عوارض شهرداری و غیره تا تاریخ مزایده اعم از اینکه رقم قطعی آن معلوم شده یا نشده باشد به عهده برنده مزایده 
است و نیز در صورت وجود مازاد، وجوه پرداختی بابت هزینه های فوق از محل مازاد به برنده مزایده مسترد خواهد شد و نیم عشر و حق مزایده نقداً وصول می گردد. و کلیه هزینه های قانونی به عهده برنده مزایده است خریدارن 
جهت شرکت در جلسه مزایده حداکثر می توانند تا قبل از ساعت 9 روز مزایده نسبت به پرداخت وجه ده درصد از مبلغ پایه کارشناسی به حساب سپرده ثبت همراه درخواست کتبی اقدام کنند در غیر اینصورت شرکت کننده 
محسوب نمیشوند برنده مزایده مکلف است ما به تفاوت مبلغ فروش را ظرف مدت 5 روز از تاریخ مزایده به حساب صندوق ثبت تودیع نماید و در صورتی که ظرف مهلت مقرر مانده فروش را به حساب سپرده ثبت واریز نکند مبلغ 
مذکور قابل استرداد نبوده و به حساب خزانه واریز خواهد شد در این صورت عملیات فروش از درجه اعتبار ساقط و مزایده تجدید میگردد ضمناً چنانچه روزو یا ساعت مزایده تعطیل رسمی گردد، مزایده روز اداری بعد از تعطیلی 

در همان ساعت و مکان مقرر برگزار خواهد شد و ملک فوق حسب اعلام بستانکار به شماره 140404160157000003- 1404/08/28 ارسالی از دفترخانه اسناد شماره 261 شهر کرمانشاه استان کرمانشاه فاقد بیمه است
تاریخ انتشار: 1404/11/18      م الف 7819

عیسائیان- اداره کل ثبت اسناد و املاک کرمانشاه

قوۀ قضائیه- سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان مازندران

آگهی تحدید حدود حوزه ثبتی شهرستان نوشهر
پیرو آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی و به 
استناد تبصره ذیل ماده 13 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون اخیر الذکر تحدید حدود املاک 
مشروحه ذیل در ساعت و تاریخ های مقرر در محل وقوع ملک به شرح ذیل به عمل خواهد آمد. 
املاک متقاضی واقع در قریه بندپی پلاک 4 اصلی بخش 2 قشلاقی کلاسه 1403/4258-   
رای شماره 140460310007053957 پلاک 2209 فرعی آقای ابوالفضل ساجدی فرزند 
علی نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین کشاورزی به مساحت 517/35 مترمربع خریداری 

بدون واسطه / با واسطه از آقای فضه بالی چلندر
ضمنا اداره ارشاد توجه نماید چنانچه به علت قطع بودن اینترنت آگهی مذکور در تاریخ فوق 
ارسال و چاپ نگردید اداره محترم ارشاد می تواند در تاریخ های بعدی )1404/11/18 اولین 
چاپ و 1404/12/02 دومین چاپ( و همینطور تاریخ بعدی )1404/11/25 اولین چاپ و 

1404/12/09 دومین چاپ( را انجام دهد.
ساعت 9 صبح روز سه شنبه مورخ 1404/12/12 لذا از متقاضیان و مالکین املاک مجاور و 
صاحبان حقوق ارتفاقی دعوت می شود در وقت مقرر در محل وقوع ملک حضور بهم رسانند 
بدیهی است در صورت عدم حضور متقاضی و یا نماینده قانونی آنان طبق ماده 15 قانون ثبت 
ملک مورد تقاضا با حدود اظهار شده از طرف مجاورین تحدید خواهد شد. معترضین می توانند 
به استناد ماده 20 قانون ثبت و مواد 74 و 86 آیین نامه قانون ثبت ظرف مدت 30 روز از تاریخ 
تنظیم صورت مجلس تحدید حدود اعتراض خود را کتبا به این اداره تسلیم و ظرف مدت یک  
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به واحد ثبتی مبادرت به تقدیم دادخواست به مرجع قضایی نمایند. 
در غیر این صورت با ارائه گواهی عدم تقدیم دادخواست توسط متقاضی و یا نماینده قانونی وی 

و بدون توجه به اعتراض واصله عملیات ثبتی با رعایت مقررات ادامه می یابد.
تاریخ انتشار: 1404/11/18

علی اکبر مقدسی فر- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک نوشهر
شناسه آگهی: 2103303 

سازمان  ثبت اسناد و املاک کشور
حوزه ثبت ملک کرج - ناحیه سه 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای سند رسمی

برابر رای شماره 140460331011011308 مورخ 1404/11/11 هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبتی ناحیه سه کرج  تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای مرتضی  کمال زاده  بشناسنامه  شماره 583 صادره 
از ساوجبلاغ  فرزند موسی در ششــدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی 
در آن به مساحت 237 مترمربع مفروز از پلاک شماره 322 فرعی از 143 
اصلی واقع در البرز و با  خریداری از آقای مهدی قنبری و با مالکیت مالک 
اولیه آقای عبدالحسین کمال زاده  تایید مینماید. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی داشته باشــند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید،ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض،دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 

و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد .
تاریخ انتشار نوبت اول:1404/11/18  تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/12/04

شناسه آگهی : 2807649
 حسین رضا نوری شاد- رئیس اداره ثبت  اسناد و املاک

 ناحیه سه کرج از طرف الهه عزیزی

آگهی تحدید حدود اختصاصی
   نظربه اینکه تحدید حدود ششدانگ یکقطعه زمین کشاورزی محصور 
واقع در بخش  دو  بوشهر گورک سلیمانی ملکی آقای شمس اله گلابی 
پلاک 1899    /3770 بمســاحت 04    /400 متر مربع بعمــل نیامده لذا 
حسب درخواست نامبرده جهت انتشــار آگهی اختصاصی وقت تحدید 
حدود مورخه 09    /12    /1404 تعیین و عملیات تحدید از ساعت 8 صبح 
در محل شروع  و بعمل خواهد آمد اینک بوسیله این آگهی از متقاضی و 
کلیه مجاورین برطبق ماده 14 قانون ثبت دعوت میشود که در وقت مقرر 
در محل وقوع ملک حضوربهم رسانند واخواهی مجاورین نسبت به حدود 
و حقوق ارتفاقی طبق ماده 20 قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورتمجلس 
تحدیدی بمدت 30 روز پذیرفته خواهد شــد که بایستی کتبا« به اداره 
ثبت بوشهرتسلیم نماید معترض مکلف است طبق ماده 74 و 86 آیین 
نامه قانون ثبت  ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت 
دادخواســت به مرجع قضایي ذیصلاح تقدیم نماید و الا حق او ســاقط 

خواهد شد . 
       تاریخ انتشار :18    /11    /1404  

شناسه آگهی : 2114237

سازمان ثبت استاد و ملاک کشور
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمانشاه

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه یک
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره 140460316001022017 مورخ 1404/08/28هیات اول /دوم موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک کرمانشاه ناحیه یک تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای خانم فرحناز فلاحیان 
فرزند کرمعلی بشماره شناســنامه 35574 صادره از کرمانشاه مبنی بر صدور سند ششدانگ 
یکباب ســاختمان به مســاحت 200 مترمربع پلاک 14 فرعی از 93 اصلی بخش یک حومه 
خریداری از مالک رسمی مشاعی برگ واگذاری شــهرداری محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/11/18    تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/12/04

آیت اله زارع- رئیس ثبت اسناد و املاک
م الف 7607

آگهی مزایده سیگار بشرط صادرات

آگهی تحدید حدود اختصاصی 
تحديد حدود اختصاصی مستندا به ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۴ قانون ثبت اسناد و املاک به شرح ذیل 
آگهی می گردد:  ۱-يوسف فلاح نسبت به ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی دیمی به 

مساحت ۱۹۴۵ متر مربع از پلاک ۹۸۵ فرعی از ۱۵-اصلی بخش ۱۶ 
مهاباد روستای دارلک برابر مع الواســطه خریداری از وراث علی عزیزی برابر سند قطعی 
۵۴۵۱۸ مورخ 71/04/08 دفتر ۴ مهاباد.  لذا بدین وســیله از مجاورین و صاحبان حقوق 
دعوت میشود که در روز تعیین شــده در محل حاضر و در صورتیکه اعتراضی به حدود و 
حقوق ارتفاقی داشته باشند از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدیدی لغایت ۳۰ روز اعتراض 
خود را به اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان مهاباد تسلیم و رسید دریافت نمایند و از تاریخ 
تسلیم اعتراض و دریافت رسید لغایت ۳۰ روز به مرجع ذیصلاح قضایی مراجعه و نسبت به 
تنظیم دادخواست اعتراض اقدام نمایند و گواهی تقدیم دادخواست را از دادگاه اخذ و ظرف 
مهلت مقرر یک ماهه به اداره ثبت اسناد و املاک مهاباد ارائه نمایند. در غیر اینصورت چنانچه 
متقاضی ثبت یا نماینده قانونی وی به دادگاه مراجعه و گواهی عدم تقدیم دادخواســت را 
اخذ و ارائه نمایند بدون توجه به اعتراض مطابق مقررات سند مالکیت بنام متقاضی ثبت 

صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار : دوشنبه 1404/12/04

تاریخ تحدید حدودسه شنبه ۲۶/۱۲/ ۱۴۰۴ ساعت ۱۰ 
محمدطلوعی - رئیس ثبت اسناد و املاک مهاباد


